Anno 1765 die 15 aprilis absolvit examen V. F. Sophronius Grodzicki O. S. B. M. Iudicio quatuor examinerum excessit mediocritatem et Licentiatum in Theologia obtinuit.

Anno 1768 die 26 aprilis absolvit examen ex universa Theologia R. D. Valerianus Sienicki O. S. B. M. Sanctissimi Domini Nostri Alumnus et omnium (examinatorum) iudicio superavit mediocritatem.

Anno 1769 die 15 martii absolvit examen ex universa Theologia R. D. Leo Powszyński O. S. B. M. Sanctissimi Domini Nostri Alumnus et omnium quatuor examinerum iudicio superavit mediocritatem.

Anno 1769 die 26 aprilis absolvit examen ex universa Theologia R. D. Martianus Sipko O. S. B. M. Sanctissimi Domini Nostri Alumnus et omnium quatuor examinerum iudicio superavit mediocritatem.

Anno 1770 die 29 martii absolvit examen ex universa Theologia R. D. Ignatius Baranowski O. S. B. M. Sanctissimi Domini Nostri Alumnus et omnium quatuor examinerum iudicio superavit mediocritatem.

Anno 1772 die 1 aprilis absolvit examen ex universa Theologia R. D. Anastasius Dziedzicki O. S. B. M. Sanctissimi Domini Nostri Alumnus et omnium quatuor examinerum iudicio dignus est habitus Licentiatu S. Theologiae.

Anno 1773 die 22 martii absolvit examen ex universa Theologia R. D. Constantinus Jankowski et omnium quatuor examinerum iudicio dignus est habitus Licentiatu S. Theologiae.

Anno 1773 die 15 decembris absolvit examen ex universa Theologia R. D. Alexander Barański O. S. B. M. Sanctissimi Domini Nostri Alumnus. Omnium quatuor examinerum iudicio iudicatus est absolvisse examen excellenter.

Anno 1774 die 24 ianuarii absolvit examen ex universa Theologia R. D. Augustinus Sławiński O. S. B. M. Sanctissimi Domini Nostri Alumnus. Omnium quatuor examinerum iudicio iudicatus est examen absolvisse bene.

W tym Rpsie więcej o bazyłjanach nic się nie znajduje.

Jako uzupełnienie do tych danych dodaję kilka drobiazgów z innego Rpsu p. t.: »Diarium Collegii Academi Vilenensis S. J. a Septembre 1752 ad 15 aprilis 1766«. Rps ten, in folio, oprawny w półskórek znajduje się w zbiorach archiwalnych Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie.

Anno 1753 die 6 iulii (feria VI), Examen R. F. O. D. B. M. Alumni SS-mi D-ni Nostri (nazwisko nie przytoczone) ex tertio anno Theologiae ab hora IV ad V...

...die 7 iulii (Sabbato) Ab hora IX ad X et dimidiam examen alterius ex anno tertio Theologiae Basiliani (nazwiska brak) et unius ex primo anno Theologiae etiam Basiliani...

...die 18 iulii (F. IV) Examen ex universa Theologia R. D. F. Gutz O.S.B.M. SS-mi D-ni N-i alumni in ordine ad lauream...

W katalogu osób Seminarjum papieskiego w Wilnie z r. 1740 do 1741, znajdującym się w Rpsie p. t.: »Visitatio apostolica Alumnatus Pontificii Vilmensis diebus 21-23 Martii 1741 ab Ep̄o Josepho Sapieha et Canonico J. Łopaciński, iussu Benedicti Papae XIV facta« (Rps in folio w Archiwum Kurji Metropolitalnej w Wilnie), są wymienieni alumni — bazyłjanie:

...2. Dionysius Żaba O.S.B.M. Patria: Lithuanus, annorum 24, Theologus tertii anni; Profectus: boni, admissus ad iuramentum 19 aprilis 1736, parentes: catholici; Scit linguam latinam, polonicam et sclavonicam; Gradus in litteris: Artium liberalium et philosophiae Magister, studet Theologiae.

...4. Jacobus Ławrynowicz O. D. B. M. Lithuanus, annorum 24, Theologus secundi anni, profectus boni, parentes catholici, scit linguas latinam, polonicam et sclavonicam, gradus in litteris: Artes liberales, Magister Philosophiae, studet Theologiae.

W Rpsie p. t.: »Bulla erectionis Seminarii Vilnae pro Ruthenis«, (Rps in folio, pochodzący z Seminarjum papieskiego w Wilnie, obecnie znajduje się w Biblijotece Uniwersyteckiej Publicznej w Wilnie, w dziele Rpsów nr. B. 53/37), w rozdziale, zawierającym rozporządzenia nuncjusza apost. w Polsce, arcybiskupa Efezkiego Opicjusza Pallavicini, wydane we Lwowie, dnia 7 marca 1686 r. p. t.: »Ordo disciplina et consuetudines Pontificii Seminarii Vilmensis«, znajduje się kilka rozporządzeń, dotyczących alumnów papieskich z zakonu św. Bazylego.

...35. Quando dantur aliquibus vestes novae, statim ab iis etiam Religiosis S. Basilii per vestiarium. repetuntur antiquae, ac in sartoria conservantur ad alios usus, alias alienantur aut pereunt.

44. Concessum est ad Alumnatum Vilmensem ut aliquot Religiosi S. Basilii iuxta ordinationem superiorum admitti possint, ii vero qui admittuntur per omnia et sine ulla exceptione omnibus oneribus, legibus et consuetudinibus Seminarii subiecti erunt, perinde ac alii, quia illis exemptis, caeteri magis onerentur.

45. Agendum est cum Superioribus supradictorum Religiosorum ut in mittendis ad Alumnatum magnum habeant delectum, quo melius aedificationi saecularium (notabene alumnorum) consulatur, mittere autem eos debent cum novis vestibus tam superiore quam inferiore ac aliis necessariis, ne si male vestiti accesserint, Seminarium adventu eorum magis gravetur, quam aliorum caeterorum, quorum alii cum novo vestitu accedere solent, aliis vero eorundem rebus, quae ad Seminarium secum ferunt, novae vestes comparantur. Accedit huc quod quarta pars anni recens susceptis, probationi deputetur, quo tempore nihil eis dari solet, nisi id paupertas eorum exigat.

46. Quoniam notatum est ex praedictis Religiosis ut citius in Seminario novas vestes acciperent, suas meliores, vel ex Seminario ipsis datas, vel secum allatas, in monasterio commutasse in deteriores, monendi sunt Superiores eorum, ne id facere permittant cum lege Seminarii.

Drobiazgi te, dotyczące zakonników św. Bazylego, którzy jako uczni, na mocy przywileju rzymskiego, przebywali w seminarjum papieskim w Wilnie, zebrałem z różnych rękopisów, które tu dla jasności jeszcze raz wymieniam.

1. *Examina Theologorum et Philosophorum in Collegio Vilenensi S. J.* Rps in folio, oprawny w skórę, znajduje się w bibliotece im. Wróblewskich w Wilnie nr. 145. Obejmuje on notatki o wyniku egzaminów z lat 1688-1774. O bazyłjanach jest mowa tylko w latach 1750-1774.

2. *Diarium Collegii Academici Vilenensis S. J.* z lat sept. 1752 — 15 apr. 1766. Rps in folio, oprawny w półskórek, znajduje się w zbiorach archiwalnych Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Wilnie nr. 98.

3. *Visitatio apostolica Alumnatus Pontificii Vilenensis diebus 21-23 martii 1741 ab Ep̄o Josepho Sapieha et Canonico J. Łopaciński, iussu Benedicti Papae XIV facta.* Rps in folio, nieoprawny, w Archiwum Kurji Metropolitalnej w Wilnie, bez sygnatury, w teczce zatytułowanej: »Acta Alumnatus Papalis«.

4. *Bulla erectionis Seminarii Vilnae pro Ruthenis.* Rps in folio, oprawny w papier, w Bibliotece Uniwersyteckiej Publicznej w Wilnie, w dziale rękopisów nr. B. 53/37.

Подав: І. Поплятек, Т. Іс.

Життєписи Василян

(Виймок з рукописного збірника митр. Льва Кишки)

(Продовження) 6:

(ст. 367) **Fr Laurentius Alexandrowicz** Eximius Ch(ris)ti D(omi)ni amator et Divae Virg'inis cultor, qui vota sua emissa in Religione integerrima ad sarcophagum detulit, chori director et cantor nobilis religiosi nomi(ni)s et honoris amans, Dispensatorem Vilnae egit, verum grassante pestifera lue per urbem, ipse etiam piis suspiriis deditus extinctus est, ibi denique tumulatus 1652 (?)

Fr Isaias Dorosiewicz Post probationem et Professionem Diaconatus munus obibat, artem pingendi calebat, modestiae summae, qui prospera et adversa aequo animo ferebat, amore Dei nimio intra praecordia aestuabat, ut quandoque sui immemor evaderet, regularum observantissimus quotidie proficiebat in spiritu et virtute magnam opinionem suae sanctitatis posteris reliquit, quem ut virum sanctitate plenum coluerunt universi, a Moschis transfuga Lublinum, id inpare reperit, quod in bello vetare cupiverat nempe mortem, 1653.

Fr Laurentius Szerminski Monachatum Professus et obsequiis curam impendendam non intermisit, et lectioni sacrae praecipue vitas Patru(m) et Divorum praelegendo invigilavit, sciens uberiolem fructum praebere audientibus aut lectitantibus Gesta SS. quam miracula eorum, ascultatio enim exigit imitationem, miracula ingerunt admirationem, miracula docent quam sancti fuerint, vita vero insinuat qualiter et nunc h(omi)nes fieri valeant sancti: ita se et his disponebat ad vitam probe peragenda(m) et bravium caeleste assequendum, bene dispositus concessit fati 16

Fr. Laurentius Zozulinski Religioni nomen dedit semper victurus secundum institutum S. P. Basilii, humilitatem exercuit in quovis negotio monasterio usitato, coronam nunq(ua)m omisit salutandi Virg'nem Mariam, ad S Eucharistiam saepius accessit magna cum praeparatione, officium suu(m) Diaconatus animo solerti D(omi)no obtulit, dignus quem perennis celebraret memoria, egregius gloriae Divinae propagator, cui vita(m) voverat in cursu, in agone pientissime reddidit animam eidem.

Fr Antonius Kuzmicki a Juventute Divino mancipatus propria voluntate obsequio, maxime Ch(ris)tu(m) D(omi)num Crucifixum redamabat, omnes enim eius cogitationes ibi ferebantur, ubi cor oculos difigebat nempe in Redemptorem, illis maxime diebus, quos amor eius in Cruce pendens fecit sanctiores, illi tamen satis non fuit, animo con-

templari saucium, verum stigmata flagellorum adminiculo in corpore suo fabricare, ita probe in rectum vivendi iter prodroma virtute deductus, Moschorum Schismaticorum devenit ad manus, cumque persisteret in suo proposito immota cautes hic unionem divis ut voluerant illi devoveret, decretum accepit capite minueretur, Sic pro unione Ecclesiae divisionem sui corporis subj. 1655.

Fr. Isaias Kimbar Supervacaneas curas saeculi tumulavit, opes et caetera malorum irritamenta sine gemitu abdicavit factus inter Religiosos Professus, omnia vero vicissim sancti amoris insignia assumpsit, interulam satis asperam cinctu ferreo prope corpori astrinxit, flagris et catenulis concisum corpus nuda humus exceptit, pulvilli vicem truncus fuit, stipe pene vixit, Christi tamen viva victima sed quia aspere corpus tractavit, anima illum praemiandu(m) ad immortalitate(m) duxit Cobrini peste enim obdormivit.

(ср. 368) **Fr Leontius Woyna**, neglecto Statu Nobili quem duxit a Primoribus, ad Liberum Ch(ris)ti ergastulum libere advolavit, suorum immemor, suam tutatus Spartam, ita propinquos secus seipsum odio habuit, ut illos ad aeterna provocaret appetenda, eorumque carnalem gratiam ut praepedimentum postposuit, addisceret temperata eos discretionis arte et convenjenter diligere et salubriter odio habere, ita in mundo e mundo liber, dum se voluntarie captivat in obsequium Christi Centuplu(m) in hac vita accepit virtutum augmentu(m) et vitam aeternam obtinuit profectus ad Patres comitantibus meritis Dermanij.

Fr Ephrem Welikonty, A primis annis iam ea morum gratia promicuit, quae vitam totam in Religione futuram commendaret, ut iam in Tyrone Ch(ris)ti nihil puerile praeter aetatem fuit, totus studijs et exercitijs spiritualibus serio occupabatur, et in his omnibus Dei suum gloriam quaerebat semper in caelum collimans, unicu(m) scopum suum, Religioso homini ne aberret satis magnum, Nullu(m) opus recusavit renitentibus omnibus obsequi voluit humiliter et reverenter in caelum animo ferebatur, quem in ultima vitae lucta in sinum Jesu et Mariae reddidit Suprasli

Fr. Nazarius Czapski Postquam Collegio probatione finita Professorum vota S. P. Basilij adscriptus fuit, ut alij nummorum sic ille virtutum censum augere studuit, orationes inchoabat a Dei laudibus et omne opus servile, cum Iona etiam finiebat, temporis avarus, ad verba otiosa mutus fuit, ad Epulas vero Tantalus, et culinae et dispensae non gravate munus subj. adijciens illa Ch(ris)ti verba, quidquid his Patribus amoris causa fecisset, sibi praestitisset. Sed qui servivit angelis terrenis, caelestes meruit habere sibi comites pergendi ad aeternitatis scopum Suprasli.

Fr Sylvanus Krutius Amore Religionis illectus ad Biteniense pervolavit asceterium, virtutibus exercendis operam dedit, castimoniam magni censuit, ita, ut pro oculorum portis excubaret, ne has ulla faemina visa subiret, erantque tam piis vigilijs tessera illa verba e Sacris litteris averte oculos meus ne videant vanitatem, non alio figebat obtutus nisi in illam Patriam ad quam creatus esset, sed ne contueretur mortalibus clausit hos aperuit immortales Bitenij

FF Methodius et Theophilus Taborowscij. Germanoru(m) par nobile Fratrum qui in saeculo charitate colligati in Religione etiam tales esse non desierunt, Supraslij Schema sacrum mutuati sunt, Juvenes ad omne bonum in vita et moribus gloriosi, missi post Professionem a P. Dubowicz Abbate Suprasliensi Brausbergam pro Philosophia, optimum specimen et scientiae et sapientiae Religiosarumque virtutum ediderant, verum sic volente D(omi)no Methodius phrenesis speciem visus incurrere post Logicam, unde a P(at)re Bieda Supraslium reductus corde contrito et spiritu humiliato ad superna aspiravit, Theophilus vero Braunsbergae in cursu Theologico proficiens maligna Febri correptus pie dispositus eliciens actus amoris Dei super omnia in refrigerium abscessit. Ibidemque honorifice sepultus.

Fr Antypas. Simplicitatem ut intulit in monasterium Dermanense, ita et consummavit eam magna cum animi demissione, soli Deo intentus a saecularibus cor alienum gerens, a Cosacis captus in eodem Caenobio, ac primum pro S unione ac pro primatu Petri seu Sedis Apostolicae miserandum in modum concussus, cum eodem perstitisset in proposito, data opera equi impetu concitato currentis, protrusus dilaceratusque egit animam eximius unionis athleta

(ср. 369) **Fr. Vitalius Surovec** Pertaesus Aulicae vitae et discrimina et perplexitates quam D Tryzna Thesaurario M. D. Lith: devoverat, Bitenij sacrum acceptavit institutum, ex humilitate indignum se esse censuit Presbyteratu, Zyrovicijs dispensatorem egit, magno commodomonasterii totius, Leszczy etiam cohabitavit virtutibus studendo aggregandis, Vilnae Zacristae munus obijt, sed invalescente ubivis letifera peste ipsemet contactu quorundam affectus exulem fecit anima(m) e corpore, 1652.

Fr Sabbas Samogita Vir virtutibus plenus sanctitate praestans, bene meritis de Religione, magnae lectionis, sed majoris observantiae regularum, nihil legit quod n(on) actu practicaret, nullam vovit regulam, a cuius observantia vel ungue aberraret, si qui errores veniales irreperit paenitentiae clavibus subijciebat, magna cum cordis contritione, lepores nonnunquam movebat non qui levitatem redolerent, sed qui ad spiritus excitationem derivarent, In die Tutelaris sui Zyrovicijs exultabundus in D(omi)no comitante an praeunte eodem secutus quoduxerit 1653.

Fr Sabbas Markiewicz Gloria et honore illustris qui ejurato saeculi ambitu Ch(ris)ti D(omi)ni institit vestigijs paupertatis amans Religiosarum institutionum observans, iuventam quam in Religione D Deo consecravit per vota, eandem intulit in monumentum, a momento enim novissimorum memor vivere nonnisi Deo caelo et Religioni, mori vero aeternitati beatae voluit, quare Fratribus adstantibus cum dedisset vale addens via mihi restat a qua ne deviem intercedere dignemini, dictis finem imposuit et vitae, Brestae. Diaconus

Fr Andreas Biedrzycki. Nobile subiectum nobilius cuiusvis virtutis objectum, et Professus vota et Diaconatus ordinibus initiatus Polociae consummato cursu Philosophiae, singulare habuit praedicatum de donogratiae contemplationis, Minsci artes liberales instituit, Praedicator veli

a primordijs decantatus, Novogrodecum ad idem munus deputatus phtisi praeventus, magnae spei consumptus doloribus hebdomada magna concessit fatis. 1654¹

Fr Mardarius Brylinski ad omnia natus, manu voce conceptu idoneus fuit propitium implorare Numen, humanum conciliare studium, litteras chartae inserere aptissimus, voce choraules exquisitus, conceptu naturali argutus quorum omnium fundamentum Deum et virtutes nancisci voluit, Monasterium Onuphriense Alba Russia incoluit, ubi a Moschis ex odio in Uni(om)nem sacram submersus est. 1655¹

Fr. Gregorius Kotkowski optimis imbutus virtutibus, litteris et moribus, vitam Deo placentem nullis adversis opinionum contrariarum circumstantijs obnoxiam duxerat in Religione. Suborta tempestate calamitatum undique Patriam prementium, cum Moschi et Cosachi qua igne qua ferro omnia debaccharentur, ipse multa in fuga, plura a Tyrannis perpeusus, facta sibi Superiorum gratia licentia, arripuit iter Jerosolymam acturus hodoporum, nec secius destitit a proposito, donec votum explesset, sanctum consummasset iter, sacro loco ubi steterant pedes D(omi)ni, et nostram Servator operatus salutem (ср. 370) fixisset oscula, Post haec adunatus cuidam ex Patribus Ordinis S. Francisci Minorum de Observantia, qui ibidem Missionarium magno animarum commodo egerat, Roma(m)que necessitante avocante repetierat, Gregorius aetatis anno circiter quinquagesimo venerat Sareptam Sidoniorum, seu Sidoniam Phaeniciae vel Syriae, illiusque loci Antistitem adjerat Schismatis tenacissimum, qui ex odio Fidei Catholicae et Unionis Toxicum utrique propinavit alter eorum beneficio naturae salvatus, technas Schismaticorum Romae detexit, ac testimonium innocentiae Socij itineris et laborum omnibus praesertim nostratibus propalavit, Gregorius vero in Communione Sanctae Matris Ecclesiae, animam Deo commendavit, cuius exuviae sequenti die sepulta sunt in monte Sidonio. S Eliae, rite conscientiam suam expiavit, et sacri olei unctione novissima roboratus exul in Patriam aeternitatis profectus est: attestante Parocho Sidoniensi et Praeside Sanctae Terrae. Fratre Ludovico de Beauvois.

Fr Macarius Kunicki Ex instituto vitam ducendam consummandamque votis ratificaverat, Dei cultui deditus Religionis obsequio, regularum observationi, florem virginitatis consecravit sponso Virginum, vitam corpus, et animam Deo moderatori, conscientiam Patri Spirituali, a cuius nutu totus omnino pendeat, omnes labores tametsi durissimos apud se Christi amore leniebat, plenus meritorum suo in Diaconatus munere Dubnae in Podolia, monasterij incolis suis Patribus corpus humandum, animam Deo Caelitibusque charam per suspiria et actus amoris eiaculatus e(st)

Fr Daniel Piecinkowicz Non est veritus tollere crucem D(omi)ni in eo sequendo, per quam adire Patriam Regnumque assequendum certo sperabat, magna cum fiducia Crucifixum accedebat, colebat, cuius se voluntati tota conformaverat in vita, nec retro respiciebat, qui corde, animo, et affectu pollicitam a D(omi)no mercedem exambiebat, omnia

¹ По тім залишено трохи вільного місця.

contemptui duxit in comparatione caelestium, solius Dei memor aeternorumque omnia caduca mundi memoriã deterserat, ideoque mortis et Passionis D(omi)nicae contemplationi intentus, in osculo Redemptoris Fatis concessit.

FFrr. Paphnutius et Josephus Krupeccyi, Primus Diaconus secundus Clericus, uterque Germanus Antistiti Premysliensi D(omi)no Athanasio, prior omnibus Litterarum numeris absolutus sub tempora Josephi Rutscij Metropolitanì, Ordinis sacri institutum amplexus, quem sine mora secutus Josephus D(omi)no in omnibus obsecutus, renuerunt aulicum sed miserum splendorem Episcopali in Curia, elegeruntque satius minimi alijs censerì in ordine, quam aliquo culmine nitendo deviare, a votis propositi sui, Paphnutius etiam Presbyteratus munus acceptandum minime, censuit, prodroma sola humilitate ad quodvis bonum pellicente, singulis nihilominus diebus sacram sumebat Synaxim, vir magnae ac decantatae suo aevo pietatis, plane angelus in carne castissimus et simplicissimus, Moschis depopulantibus et in deditionem coegentibus Brestam, e monasterio Zyroviciensi cum Fratre suo libere dimissi, fugam maturantes in Wołyniam abscesserunt, inibi Leopoli a PP Ordinis Praedicatorum S. Dominici hospitio excepti per quam humaniter, verum adversa Paphnutius valetudine fractus, pedem amplius e Caenobio quem intulit, non extulit, solemnique funebri pompa cum monodia tumulatus est, nec mora in divisibile Fraternali par charitatis unus clausit sarcophagus, peramante(m) eorum deducens posthumis temporibus memorjam 1660.

Fr Lucas Sobolewski, Ut dolorem saecularium(m) e penetralibus cordis exterminaverat, votorum observantia obligatus, ita amore solius Dei eidem obstrictus ubi agnoverit, Eius legem caelestia terrestriaque indefessa statione conservare, imo in tanta Republica (ср. 371) Dei se solum peregrinum quodammodo esse, cuius decreta ex asse non servaret, conterebatur dolore saepius, quia D(omi)num Creatoremque suum offendisset, hinc frequentes lacrymae, crebriores confessiones, nobiliora suspiria ad eum, cuius amore spiraret speraretque, Verum dum dolet animo amore Dei media in Juventute dolores corporis leniendos experitur, et ad superna(m) migrat Patriam

Fr Josephus Rzepnicki, Multarum virtutum in Religione choragium legere studebat, praecipue tamen charitatis Fraternali intimus observator, hanc omnibus desiderijs amplectebatur, quae tot bona ei praestiterat, quot praemia, observabat prae caeteris virtutibus pacem, quoniam Deum esse semper in pace probe noverat, nusquam dabat locum inimico, ne inter mella venena amiora felle confunderet, quam charitatem igitur coluerat in vita, in morte quoque non modo non omisit sed etiam ipse obtinuit cum in osculo pacis et charitatis Fraternali animam egisset. Czereiae.

Fr Josaphat Mogilnicki. Vitae sancte instituendae navavit operam, Deo cor et animam, Religioni nomen, sanctis vitam totam devovendo, Expectabat quotidie illius finem, ac ad illud iter omni religioso exercitio sese praeparabat, quod arripiendum certo decretum est, cordis compunctionem constantissime gessit, utpote curandis hominum animis medicinam, labore indefatigabilis, quem alacritas et obedientia ad omne

bonum(?) obeundum concitabat, BV. Mariae deditissimus quam quotidiana corona redimiebat Paranympu(m) imitatus caelestem quamque salutando animam cum Jesu et Maria emisit.

Fr Euthimius Suprasliense Asceterium incoluerat, ibique vita(m) virtutibus refertam et munus Diaconi angelis familiare exercuerat, verum facta irruptione Moschovitica Supraslium, multi multis affici aerumnis necessum habuere, hic Ch(ri)sti D(omi)ni pugil pro Eius unione Ecclesiae magnis Martyrum dimicaverat artibus, quum fustibus caederetur, concussus protruderetur varijs afficeretur supplicijs, placuit demum mortuorum Fratrum appellare catacumbas, verum ibidem quoque repertum immaniter trucidant emortuumque inter mortuos relinquunt, vivam tamen pro semper sacrae Unionis hostiam. 1660.

Fr Timotheus Hukało Facta suimetipsius et voluntatis propriae resignatione magna animi alacritate obedientiam suorum superiorum prosecutus est, laudibus Deo persolvendis hymnis occentandis studiosissimus, sacras aedes frequentabat animo colendi Deum, in contemplatione exardescibat, in Ch(ri)stum passum magno fervore ferebatur patientiae et humilitatis amans, continuo pene Supraslij vixerat, mutationem locorum odio habens, nec aliter mutavit nisi simul et vitam.

Fr Hilarion Chodyka. Diaconus Polocia in Alba Russia prognatus, aulicis studijs apud D Koledam tempus notabile impendit, verum Supraslij adamavit vitam privatam, habitum et Professionem ibidem auspicatus, Vilnae studuit ad humaniora, magnum futuri oratoris portendens specimen, verum Fato praeventus uti studere Vilnae ita et vivere desijt 1665.